
Smlouva o dílo

Magistrát mě sta Jihlavy
smlouva zaevidována

pod Č .:
‘

uzavřenádle 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský
zákoník), ve zně ní pozdě jš ích předpisů

I. SMLUVNÍ STRANY

I. Objednatel:

2. Zhotovitel:

Statutární mě sto Jihlava, Masarykovo nám. 97/1, 586 01 Jihlava
Zastoupený : Radkem Popelkou, MBA, námě stkem primátora
K podpisu smlouvy oprávně n:
Vedoucí Odboru správy realit Magistrátu mě sta Jihlavy
ICO: 00286010
DIČ : CZ00286010
Bankovní spojení: Č eskáspořitelna as., pobočka Jihlava
Císlo účtu: 5002072/0800

ARTPROJEKT JIHLAVA spol. s r.o., Minoritské námě stí 11,58601 Jihlava
Zastoupený : Ing.arch. Petrem Holubem, jednatelem společnosti
Zápis v obchodním rejstříku: vedenáu Krajského soudu v Brně
Oddíl C, vlož ka 33452.
IČ O: 25558692
DIČ : CZ25558692
Bankovní spojení: Č SOB, a.s., pobočka Jihlava
Císlo účtu: 672854973/0300

3. Kontaktní osoby ve vě cech technický ch za objednatele:

II. PŘ EDMĚ T DÍLA

za zhotovitele:

Zhotovitel se zavazuje vypracovat a dodat projektovou dokumentaci pro provádě ní stavby
umož ň ující vypsání zadávacího řízení na zhotovitele stavby, zajistit činnost koordinátora BOZP
v připravnéfázi. Dále zhotovitel zabezpečí na svénáklady veš keré průzkumnépráce a činnosti
nutnépro splně ní díla tak, aby byla zajiš tě na realizovatelnost stavby na akci:

Hluboká1, Jihlava - Oprava pravéčásti střechy Mě stskéknihovny
Jihlava

1. Předmě t díla bude proveden:
a) Dle nabídky zhotovitele ze dne 19.10.2018.
b) Projektová dokumentace bude vypracována v souladu s přísluš ný mi normami, zákony

a předpisy platný mi v době provádě ní díla.
c) Projektovádokumentace pro provádě ní stavby bude vypracována v souladu se zákonem

č. 183/2006 Sb., o územním plánu a stavebním řádu v platném zně ní (dále jen stavební
zákon) a v rozsahu platný ch souvisejících vyhláš ek a příloh o dokumentaci stavby.

d) Dále bude vypracovaná dokumentace slouž it i pro účely zadání veřejné zakázky
na stavební práce a bude odpovídat pož adavkům zadávací dokumentace dle

92 zák. 134/2016 Sb. o zadávání veřejný ch zakázek.
e) Součástí průvodní zprávy projektové dokumentace bude informace o dodrž ení obecný ch

pož adavků na vý stavbu (normy, vyhláš ky apod.)
f) Počet vyhotovení pro objednatele —

- projektová dokumentace pro provedení stavby - 6 vyhotovení v tiš tě né podobě +

1 x digitálně na CD (pdf)

2. Zhotovitel vypracuje předmě t díla svý m jménem a na svoji odpově dnost podle ustanovení
2589 a násl. občanského zákoníku.



3. Zjistí-Ii zhotovitel v průbě hu zpracování díla skryté překáž ky, kteréznemož ní provedení díla
v dohodnutém rozsahu, je povinen bez odkladu o této skutečnosti informovat objednatele.
Do doby předání stanoviska objednatele je zhotovitel oprávně n přeruš it práce na zhotovení
díla.

4. Pož adavky objednatele — projektovádokumentace bude kromě jiného obsahovat:
- vý kaz vý mě r lx v tiš tě né podobě (do vš ech paré), neoceně névý kazy vý mě r jednotlivý ch

profesí v členě ní dle polož ek Seznamu orientačních cen stavebních prací vydaný ch URS
Praha + lx v elektronické podobě na CD ve formátu ORF popř. XLS (stavební část
i vš echny profese),

- vý kaz vý mě r bude zpracován tak, aby byl v souladu s vyhláš kou č. 169/2016 Sb., kterou
se stanoví rozsah dokumentace veřejnézakázky na stavební práce a soupisu stavebních
prací, dodávek a služ eb s vý kazem vý mě r, přičemž úprava excelový ch souborů vý kazu
vý mě r bude zpracována tak, aby byl sloupec buně k (množ ství) uzamknut a aby po
doplně ní jednotkový ch cen soutě ž ícími docházelo k automatickému vý počtu cen celkem
a k jejich součtům, součástí bude rekapitulace vš ech objektů,

- rozpočet vjednom vyhotovení v tiš tě né a lx v elektronické podobě (ve formátu ORF
popř. XLS) s rekapitulací celkový ch nákladů stavby, dodaný samostatně ,

- rozpočty a vý kazy vý mě r budou členě ny na investičnĺ a provoznĺ vý daje v souladu
s vyhláš kou č. 323/2002 Sb. Ministerstva financí CR o rozpočtové skladbě v platném
zně ní. Před vypracováním čistopisů budou rozpočty a vý kazy vý mě r odsouhlaseny
s objednatelem.

5. Cinnosti BOZP vč. plánu BOZP provedenéoprávně nou osobou v souladu se zákonem
č. 309/2006 Sb., o zajiš tě ní dalš ích podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
v platném zně ní a nařízením vlády č. 591/2006 Sb., o bliž š ích minimálních pož adavcích
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveniš tích.

III. TERMÍNY PLNĚ Nĺ

1. Provedenédílo bude realizováno v tě chto lhůtách:
1.1. Zahájení prací: po nabytí účinnosti této smlouvy— říjen 2018
1 .2. Lhůta dokončení PD pro provedení stavby: do 30-ti dnů od nabytí účinnosti této smlouvy

Uvedenélhůty v odstavci 1. nevylučují mož nost dřívě jš ího plně ní.

2. Dodávka bude splně na:
- dle bodu 1.2. - předáním a převzetím 6 paréprojektu pro provedení stavby + 1 x

digitálně na CD (pdf) — vč. rozpočtů a vý kazů vý mě r

3. Objednatel se zavazuje dokončené dílo v souladu s touto smlouvou převzít a zaplatit za ně j
cenu uvedenou v odst. IV. této smlouvy.

IV. CENA ZA DÍLO

1. Cena prací předmě tu díla je stanovena jako cena maximální. Je podlož ena nabídkou
zhotovitele ze dne 19.10.2018. V ceně jsou obsaž eny vš echny práce a činnosti nutné
ke splně ní předmě tu díla dle této smlouvy.

Projektovádokumentace pro provádě ní stavby 129.200,- Kč
Celkem bez DPH 129.200,- Kč

Cena za dílo celkem bez DPH 129.200,- Kč
+ přísluš násazba DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., ve zflě flĺ platném ke dni zdanitelného

plně nĺ.

2



V. FAKTUROVÁ NÍ A PLACENÍ
1. Faktury budou vystaveny po splně ní jednotlivý ch částí díla a budou mít nálež itosti daň ového

dokladu.

2. Lhůta splatnosti faktur se vzájemnou dohodou sjednává na 30 dnů po jejím doručení.
Povinnost zaplatit je splně na dnem odepsání fakturovanéčástky z účtu objednatele.

3. V případě , ž e objednateli vznikne z ujednání dle této smlouvy nárok na smluvní pokutu,
náhradu š kody nebo jinou majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávně n
započíst tuto částku vůči kterékoliv faktuře nebo pozastávce (na podkladě objednatelem
vystavenéfaktury).

VI. OSTATNÍ UJEDNÁ NÍ
1. Zhotovitel svolápřed zahájením prací na projektu a v průbě hu prací na projektu jednání za

účelem projednání a odsouhlasení návrhu řeš ení s objednatelem.

2. Objednatel poskytne zhotoviteli bezúplatně potřebnou jednací místnost v prostorách ve
vlastnictví statutárního mě sta Jihlavy. Pož adavek na zajiš tě ní jednací místnosti uplatní
zhotovitel u objednatele min. 3 dny před konáním jednání.

3. Objednatel poskytne zhotoviteli veš kerou stávající dostupnou projektovou dokumentaci
prostřednictvím Odboru správy realit Magistrátu mě sta Jihlavy.

4. V zájmu zajiš tě ní sjednaného závazku se dohodly smluvní strany na následujících pokutách:
a) při prodlení zhotovitele se splně ním povinnosti dodat kompletně dokončený předmě t díla

v termínu stanoveném v či. III. této smlouvy činí smluvní pokuta 0,5% z ceny díla
za kaž dý den prodlení.

b) při vadném plně ní zhotovitele za kaž dou reklamovanou vadu dodaného projektu, která
zvyš uje cenu stavebních prací, činí smluvní pokuta 5% ze zvý š ené ceny tě chto
stavebních prací. Smluvní pokuta 4.b) bude platit i v případě odstraně ní vady do 15 dnů
od doručení reklamace.

c) při prodlení objednatele se zaplacením faktury činí úrok z prodlení 0,05 % z fakturované
částky za kaž dý den prodlení.

d) splatnost smluvních pokut se sjednává - do 1 mě síce po předání vyúčtování.
e) smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda

a v jaké vý š i vznikne druhé straně v této souvislosti š koda, kterou lze vymáhat
samostatně .

5. Objednatel prohlaš uje, ž e vlastní dostatečnéprostředky na úhradu projektovédokumentace,
kteráje předmě tem této smlouvy.

6. Pro náhradu š kody platí ustanovení 2913 a násl. občanského zákoníku s tím, ž e se
smluvní strany dohodly na vyloučení mož nosti uplatň ovat uš lý zisk.

7. Pro odpově dnost za vady platí ust. 2629 občanského zákoníku. Záruční doba činí 5 let
a počínábě ž et od předání a převzetí díla.

8. Pro případ vady projektu sjednávají smluvní strany právo objednatele pož adovat
a povinnost zhotovitele bezplatne odstranit vady dila Objednatel uplatni vady dila pisemnou
formou.

9. Zhotovitel se vyjádří po přijetí reklamace nejpozdě ji do 10 dnů. V případě , ž e tak neučiní
nebo neodstraní vady do 10 dnů po uznání reklamace, pokud nedojde k jiné dohodě
o termínu odstraně ní vad, zaplatí zhotovitel za kaž dý den prodlení smluvní pokutu ve vý š i
500,- Kč.

10.Vlastníkem zhotovovaného projektu je zhotovitel, který také nese nebezpečí š kody.
Vlastnictví, jakož i nebezpečí š kody přechází na objednatele předáním a převzetím předmě tu
díla.

3



11 .Vyuziti projektove dokumentace je urceno vyhradne pro plneni predmetu dila a dalsi vyuzití
dokumentace je mož néjen se souhlasem zhotovitele.

O

12. Objednatel má právo projektovou dokumentaci neomezeně množ it pro vlastní potřebu
a předávat kopie projektové dokumentace nebo jejich částí třetím osobám za účelem
zabezpečení zadávacích řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejný ch
zakázek, či za účelem zhotovení stavby nebo její části.

13. Převzetí projektové dokumentace objednatelem nezbavuje zhotovitele odpově dnosti
za řádnéa úplnéprovedení předmě tu díla a odpově dnosti za vady.

14. Zhotovitel bere na vě domí, ž e objednatel není osobou odborně způsobilou a není schopen
ani při vynalož ení veš keré své odborné péče zkontrolovat při předání a převzetí veš keré
údaje v projektové dokumentaci. Za tohoto stavu odpovídá zhotovitel za správnost
a úplnost projektové dokumentace a nemůž e se v budoucnu dovolávat toho, ž e přísluš ný
stupeň projektovédokumentace byl objednatelem převzat bez jaký chkoliv vý hrad.

15. V průbě hu zadávacího řízení na zhotovitele stavby, či na vý kon funkce technického dozoru,
kteráobjednatel vyhlaš uje podle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejný ch zakázkách v platném
zně ní, je součástí předmě tu díla i zpracování odpově dí na dotazy k projektové části
zadávací dokumentace v rámci vyjasň ování zadávací dokumentace zájemci o veřejnou
zakázku, a to ve lhůtě do 2 dnů po jejich obdrž ení.

VII. ZÁ VĚ REČ NÁ USTANOVENÍ

1. Smlouvu lze změ nit, upřesnit nebo zruš it jen písemnou formou - dodatkem, který dohodnou
obě smluvní strany svý mi zástupci, oprávně ný mi k zastupování stran při podpisu smlouvy.

2. Smlouva je uzavřena podle přísluš ný ch ustanovení občanského zákoníku. Právní vztahy
zhotovitele a objednatele, které nejsou touto smlouvou vý slovně dohodnuty se řídí
uvedenou zákonnou úpravou občanského zákoníku.

3. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, dva stejnopisy jsou určeny pro objednatele
a jeden pro zhotovitele.

4. Tato smlouva nabý váplatnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejně ní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Statutární mě sto
Jihlava zajistí uveřejně ní této smlouvy v registru smluv v souladu s právními předpisy.

V Jihlavě dne: 22. 10, 2018dne: 22. 1í. 7018

4


